'ructumbonicaclinnispercipiant.etapud  dislrictum 

udicem  praemiaaeternffi  pacisiaveniant.Amen,amen, 
imen. 

Ego  Galixtus  calhoiicae  Ecclesiae  episc. 

Datum  Benevend  per  manum  Aimerici  S.  R.  E.  g 

liac.  cardinaliset  canccl.,ii  Idus  Septcinb.,  indict. 

1,  Incarn.  DominicK  1123,  pont.  autcm  dom.  Ca- 
ixti  II  papae  ann.  v. 

CGXXXV. 

id   Ludovicum   Francorum    regem..—   Commcndat 

P\elrum  cardinalem,  legalum  apostolicum. 

(Anno  1123,  Sept.  30.) 

[Mansi,  Concil,  XXI,  210.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
issimoin  Christo  lilio  Ludovico  illustri  et  glorioso 

'""rancorum  regi,salutem  et  apostolicam  benedictio- 
lem. 

Concessam  libi  a  Domino  graliara  et  regiam  po- 

estalem  te  recognoscere  scimus  et  gaudemus.  Si-  ̂  

[uidem  Deum  diligis,  Ecclesias  veneraris,  et  per- 
;oni6  ecciesiasticis  Jebitam  exhibes  reverentiam  et 

lonorem.  Ea  propter,  fili  charissime,  benediclione 

ipostolica  te  duximus  visitandum,  hortantes,  et 
nonentos  utin  hoc  Dei  gloriosoproposilotanquam 

eligiosus  et  catholicus  rex  per  ejus  gratiam  per- 

ieveres,qualenus  rcgum  rex  qui  terrenum  tibi  re- 

jnum  contulit,  aelerni  etiam  coronam  et  f.'loriam 
argiatur.  Sane  charissimum  filium  noslrum  P. 

edis  noslrae  preshyterum  carJinalem  nobililati  luae 

lUentius  conimendamus.  Nos  enim  a  latere  nostro 

(um  secundum  antiquam  apostolicae  sedis  consuetu- 
linera  ad  terram  poteslatis  tuae,  pro  corrigendo 

.t  confirmando  qua;  corrigonda  et  confirinanda 

uerint,  delegamus.  Rogamus  igitur  excellentiam 
uam  etin  Domino  commonemus.ut  eum  tanquam 

icarium  nostrum  reverentcr  suscipias,  honesle 

abeas,et  ita  ei  facuUatis  tuae  consilium  et  auxilium 

iraebeas,quatenussibiinjunctumpossitministerium 

dimplere.  Uxorem  tuam  doHiinam  reginam,  el 
ilium  Philippum,  quos  tanquam  viscera  nostra 

'iligimus,per  le  salutamus  et  benedicimus  :  omni- 
otentisDei  misericordiamobsecranles,ut  personam 

uam,  et  ipsos,  dexlerae  suae  protectionc  per  tem- 
lora  longa  servet  incolumes.  Stephanum  quoque 
ancellarium,  et  omnes  fideles  tuos  salutamus  el 
•enedicimus. 

Datum  Beneventi,  pridie  Kal.  Octobrig. 

CCXXXVI. 

D 

•    Richardo,    prxposito    Sjiringirsbacensi,    et     ejus 
fralribus  privilcgiu  quiedam  Iribuil. 

(Anno  1123,  Ocl.  12.) 

[(lujus  privilegii  titulum  dedit  JAFFfi,  Regestn  Rorn. 
pont.,  p.  545,  cum  hac  mentione  :  «  In  tabulario 
Conflucntino,  ex  schedis  Perlzii.  »] 

CCXXXVII. 

Ad  snflraga^icos  episcopos  el  abbales  provincix  Bisun- 
tinx.  —  Signifirat  iis  senteniiam  a  se  lalam  pro 
malerniiale  ecclesix  S.  Joannis. 

(Anno  H23,  Nov.  10.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  202.] 

Caltxtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  fratribuset  filiis,suffraganeis  episcopi3,el  abba- 

tibus,  per  Bisuntinam  provinciam  conslilutis,salu- 
tem  et  apostolicam  bencdictioncm. 

Poslquam  nos  in  apostolicas  sedis  ministeriura 
disponenle  Domino  promoti  sumus,  Bisuntinaj 
ecclesias  B.  Joannis  evangelislas  canonici,  saepe 

suam  coram  nobis  qucrimoniam  prolulerunt,super 

controversia  illa,  quaj  inter  ipso3,  etbeati  Stephani 

canonicos  diutius  agitatur;  de  episcopali  videlicet 

cathedra,  et  matricis  eoclesiae  digoitale.  Et  nos 

itaque  utramque  partem  sccundo  ad  nostram  prae- 
sentiam  convocavimus.  Sed  cum  beati  Joannis 

canonici  ad  nosjuxta  mandatum  nostrum  venirent, 

B.  Stephani  canonici,  se  sine  excusatione  qualibet 
subtraxerunt.Tertia  tandem  vice  terminum  utrisque 

in  beali  Lucae  festivitate  statuimus.Et  quidem  pras- 
dicli  beati  Joannis  canonici  nostro  se  conspectui, 

justitiara  parali  faccre  et  recipere,  obtulerunt : 

verum  canonici  Sancti  Slephani  nequead  nos  vene- 

runt,neqiie  pro  se  excusationem  quaralibelpraeten- 

derunt.  Quamobrem  nos  ex  'communi  fratrura  no- 
strorum,  episcoporura  et  abbatum,  qui  nobiscum 
erant,  consilio,  apostolica  auctoritate  statuimus,  ul 

jam  dicla  B.  Joannis  ecclesia,  oranem  episcopali 
sedis,  et  matricis  ecclesioe  oblineret  in  posterum 

dignitatem,  quam  antiquis  dignoscitur  obtinuisse 
temporibus.  Unde  beati  Slephani  canonicis  per 

scripta  nostra  praecopiinus,ut  illud  nobis  niaterni- 

latis  privilegium  redderent,  quod  a  domino  pra^de- 
cessore  nostro  sanclae  memoriae  Paschali  papa,  per 

raendacia  et  fraudis  versuliam  subrepserunt.  Ro- 
gamus  igilur  dilectionem  vestram,  monemus  atque 
praecipimus,  ut  preriictam  bcali  Joannis  ecclesiam, 

matrem  vettram  omnimoJiscognoscalis.etobedien- 

tiam  ei,  ac  reverentiam  ^humilitate  debita  impea- 
datis.  Nos  enim  idcirco  hoc  fecimus,  quia  et  totius 

rei  veritatem  noslris  visam  oculis  plenius  novimus, 

et  ratio  id  posccbat ;  et  quia  B.  Stephani  canonici, 

tertio  vocati  venire    ad  judicium    contempserunt. 
Dafum  Tarenli,  iv  Idus  Novembris, 
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CCXXXVIII.  A  placuit.irruentibus  Mauris  seu  Moabitis,  et  metro-